
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. _22/2024

OGGETTO: Liquidazione Ditta BIOGENERICA SRL (reagenti) -  

L'anno duemilaventiquattro il giorno Ventotto del mese di Febbraio

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura,

nomina il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 05/2022 del 25/03/2022 avente per oggetto " Contratto individuale di

lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui l’Organo di Amministrazione approva e sottoscrive il

contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata di anni  due

con decorrenza 20/03/2022, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Visti i fini istituzionali dell’Ente;

Premesso che la Stazione ha in dotazione nel laboratorio di chimica un sistema di elettroforesi capillare

LUMEX CAPEL – 105M, per le analisi delle proteine di riserva di prodotti agricoli per cereali e prodotti a base

di cereali;

     Premesso,  altresì, che  per  avviare  le  analisi  suddette,  inerente  il  Progetto  FILIGRAN,  si  è  reso

necessario acquistare metanolo, sodium Dodecyl Sulfate ed etanolo, previa indagine di mercato;

Viste le note di richiesta preventivo nn. 1211, 1212 e 1213 del 15/12/2023, rivolte a Ditte specializzate

nella fornitura dei seguenti prodotti:

 Lt  6 di Metanolo puro (CH3OH), 

 500 g. Sodium Dodecyl Sulfate powder 

 Lt 5 di etanolo assoluto;

Considerato che la Ditta BIOGENERICA S.R.L. con sede a Pedara (CT) in via G. Bufalino, 14, ha

prodotto l’offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura del summenzionato materiale, n. 1357 del

23/12/2023  ns  prot.  N.  1264  del  27  dicembre  2023,  al  costo  complessivo  di  €  359,00  +  I.V.A  €  78,98

(comprensivo del contributo spese di trasporto);

Vista la nota d’ordine n. 163 del 02 febbraio 2024 trasmessa alla Ditta BIOGENERICA S.R.L. con sede

a Pedara (CT) in via G. Bufalino, 14, per fornitura dei summenzionati reagenti come da preventivo n. 1357 del

23/12/2023  ns  prot.  N.  1264  del  27  dicembre  2023  al  costo  complessivo  (I.V.A  inclusa)  di  €  437,98

(quattrocentotrentasette/98 euro);     



2

Vista la fattura trasmessa dalla Ditta BIOGENERICA S.R.L. con sede a Pedara (CT) in via G. Bufalino,

14  N.  88/2024  del  19/02/2024,  ns.  prot.  n.  242  del  21/02/2024,  dell’importo  di  €437,98

(quattrocentotrentasette/98 euro) di cui I.V.A. € 78,98 per fornitura Lt  6 di Metanolo puro (CH3OH), n. 1 conf.

da 500 g. di Sodium Dodecyl Sulfate, n. 2 conf. Da 2,5 Lt di Etanolo assoluto p.a.ACS ISO reag. + contributo

spese di trasporto, per il laboratorio dell’Ente;

Appurata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  estrapolando  il  relativo  DURC dalla  sezione  on-line

dell'INAIL;

Visto l’impegno n. 2021.321.1. al  capitolo di spesa  053 “Altre spese correnti n.a.c..” - Missione 01 -

Programma 11 - Titolo 110 - del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio finanziario 2024 -

Triennio 2024/2026;

Vista la nota n. 113 del 24 gennaio 2024 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, chiede

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2024, per i

mesi di Gennaio/Febbraio/Marzo;

Vista  la  nota  n.  14105  del  25/01/2024,  ns.  prot.  N.  121  del  25/01/2024,  dell'Assessorato  Regionale

dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura –

Servizio 6 – Indirizzo strategico, vigilanza e controllo degli Enti – rete irrigue – U.O.6.1 assunta al protocollo

dell'Ente con il n. 121 del 25/01/2024, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario

fino al 31 Marzo 2024;

In conformità alle premesse.

D E T E R M I N A 

Art. 1) Di liquidare e pagare ordinandone il pagamento a mezzo di ordinativo informatico, la somma al

netto di I.VA. di € 359,00 (trecentocinquantanove/00 euro) alla Ditta BIOGENERICA S.R.L. con sede a Pedara

(CT) in via G. Bufalino, 14, a saldo fattura n. 88/2024 del 19/02/2024, ns. prot. n. 242 del 21/02/2024. 

Art.  2)  Di  versare,  ai  sensi  dell'art.  1  comma  1 del  decreto-legge 24 aprile  2017,  n.  50,  l'I.V.A di

complessivi  € 78,98 (settantotto/98 euro), all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 3) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n.

33, sul sito web dell'Ente.

IL DIRETTORE
Dr. Carmelo Nicotra 



3

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)



4



5


	IL DIRETTORE

